

فقر مسکن در ایران رکورد زد

## فقر مسکن ۷ برابر

## حداقل ده‌ستمره یک کارگر!



ضعف های که یکی پس از دیگری آشکار می شود

**وحشت صهیونیست‌ها از**

**بانک اطلاعاتی حماس**

صفحه ۱



#### اخبار

#### جرا جنگ با حزب الله برای تل آویو خطر ناک است؟

پیش از ۹ ماه از جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه می‌گذرد و اکنون رژیم صهیونیستی بیش از پیش به دومین و حتی طولانی‌ترین جنگ با حزب‌الله لبنان در مرزهای شمالی تل‌آویو نزدیک‌تر شده است.

به گزارش ایسنا، نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی در ماه ژوئن از برنامه‌هایی برای حملات تمام‌عیار به حزب‌الله لبنان خبر دادند و در واکنش به این تهدید، «سید حسن نصرالله» رهبر حزب‌الله لبنان در اواسط ماه ژوئیه از آمادگی برای گسترش حملات موشکی در مقیاسی گسترده‌تر به رژیم صهیونیستی سخن گفت.

فارن افروز در گزارشی با اشاره به احتمال درگیری میان رژیم صهیونیستی و این نشریه آمریکایی با عنوان «جنگ تمام‌عیار بین اسرائیل و حزب‌الله پیامدهایی به دنبال خواهد داشت که در عین حال جنگ غزه را نیز تحت تأثیر قرار خواهد داد. هم‌چنین همزمان با اینکه ایالات متحده وارد فصل انتخابات ریاست‌جمهوری خواهد شد، جنگ با حزب‌الله – به عنوان مسلح‌ترین گروه در خاورمیانه - آشفتنگی‌هایی را در سراسر منطقه ایجاد خواهد کرد و می‌تواند بی‌ثباتی شدیدی به همراه داشته باشد.»

این نشریه آمریکایی با اشاره به توانایی‌های حزب‌الله لبنان در مقایسه با حزب‌الله لبنان می‌نویسد: «جنگ تمام‌عیار بین اسرائیل و حزب‌الله پیامدهایی به دنبال خواهد داشت که در عین حال جنگ غزه را نیز تحت تأثیر قرار خواهد داد. هم‌چنین همزمان با اینکه ایالات متحده وارد فصل انتخابات ریاست‌جمهوری خواهد شد، جنگ با حزب‌الله – به عنوان مسلح‌ترین گروه در خاورمیانه - آشفتنگی‌هایی را در سراسر منطقه ایجاد خواهد کرد و می‌تواند بی‌ثباتی شدیدی به همراه داشته باشد.»

مقامات صهیونیستی هم‌چنین اشاره می‌کنند که ارتش این رژیم با کمبود شدید بمب و گلوله‌های دقیق در غزه مواجه است که می‌تواند «محدودیت‌های قابل‌توجهی» را برای حمله همزمان به لبنان ایجاد کند.

فارن افروز تأکید می‌کند: «چالش اسرائیل در مواجه با حزب‌الله دشوار خواهد بود. اگرچه جنوب لبنان احتمالا خالی از غیرنظامیان خواهد بود، اما حزب‌الله بسیار پیچیده‌تر از حماس است.»

فارن افروز می‌افزاید: «هر ۲ طرف دلیلی برای خویشتن‌داری دارند. ظاهرا تمامی بازیگران در این درگیری از جمله حزب‌الله، اسرائیل و ایالات متحده دلایل قانع‌کننده‌ای دارند تا از جنگ منطقه‌ای خودداری کنند. اما حتی اگر دولت یازدهم به توافقی میان اسرائیل و حزب‌الله برسد که شامل خروج نیروهای حزب‌الله از منطقه مرزی است، رهبران اسرائیل احتمالا نخواهند دست‌کم یک بار هم که شده به حزب‌الله پاسخ دهند.»

این رسانه آمریکایی در پایان با اشاره به خطرات احتمالی ناشی از جنگ میان رژیم صهیونیستی و حزب‌الله می‌نویسد: «اگر وضعیت به حالت انفجار برسد، اسرائیل و حزب‌الله لبنان هر ۲ چیزی را تجربه خواهند کرد که هرگز پیش از این تجربه نکرده بودند؛ جنگی تمام‌عیار که آسیب بی‌سابقه‌ای را به جمعیت غیرنظامی و زیرساخت‌ها وارد خواهد کرد. جنگ کنونی در غزه نشان داده که طولانی شدن چنین جنگ‌هایی چقدر آسان است و با بررسی جنگ‌های گذشته میان اسرائیل و لبنان، بعید است که جنگ دیگر میان آنها به پایان رضایت‌بخشی برای طرفین منجر شود.»

محسن رضایی:

#### بدون توقع و منت به دولت پزشکیان کمک کنیم

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه بدون توقع و منت به دولت پزشکیان کمک کنیم، گفت: استفاده از شایستگان همه جناح‌ها، اقوام و نیروهای کارآمد نویدبخش دولتی موفق خواهد بود.

به گزارش ایسنا، محسن رضایی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «دکتر پزشکیان رئیس‌جمهور منتخب، به درستی رفع مشکلات کشور، خنثی‌سازی تحریم‌ها و حق‌خواهی را در گرو وحدت و اجماع ملی دانسته‌اند.

استفاده از شایستگان همه جناح‌ها، اقوام و نیروهای کارآمد نویدبخش دولتی موفق خواهد بود. دعوت های مکرر ایشان به همکاری را باید قدر شناخت و بی‌هیچ توقع و منت کمک کرد.»

# استقفا

چهارشنبه ۳ مرداد ۱۴۰۳
۱۸ محرم ۱۴۴۴
۲۴ جولای ۲۰۲۴
سال بیستم
شماره ۵۶۹۱
صفحه ۱۲
۵۰۰۰ تومان

پزشکیان می تواند کابینه خوبان و راستگویان را تشکیل دهد؟

# مصائب چینش کابینه

گروه سیاسی – ساختار اداری و سیاسی کشور به گونه‌ای است که برای انتخاب فرد متخصص و البته با تجربه راه سختی در پیش است. نبود احزاب قدرتمند و پاسخگو و نهادهای مدنی سبب شده تا انتخاب وزیر خارج از عرف معمول رابطه سالاری دشوار شود.

باید دید مسعود پزشکیان می تواند بهتر ین افراد را برای عبور از این شرایط سخت انتخاب کند؟

روز گذشته رئیس‌جمهور منتخب گفت: باید به آن شعاری که می‌دادیم که مملکت با یک گروه و جناح اداره نمی‌شود خودمان پایبند باشیم. باید کابینه‌ای شکل بدهیم که خوبان و راستگویان در آن باشند مسعود پزشکیان در جمع اعضای ستادهای مردمی گفت: من خودم را به شما و حرف‌هایی که زده‌ام متعهد می‌دانم. وعده عدد و رقمی ندادم، گفتم پیگیر حقوق شما خواهم شد. دعوا نخواهم کرد و دروغ نخواهم گفت.

رئیس‌جمهور منتخب بیان کرد: دنبال محرومان و مشکلات مردم خواهم بود و این را تا پای جان خواهم ایستاد. باید به دنبال حق و عدالت باشیم. به دنبال انصاف باشیم ظلم نگویم و پشتیبان ظلم نباشیم و صدای کسی باشیم که به او ظلم شده است. این راه حضرت علی و دستور خدا است ما حق نداریم حق کسی را ضایع کنیم.

وی تأکید کرد: وظیفه ما است در مقابل هر ظالمی که در دنیا و مملکت وجود دارد بایستیم.

پزشکیان با بیان اینکه انتخاب مسئولین برای ما مفضل شده است چراکه شعار دادیم آدم‌های برتر را انتخاب می‌کنیم و به همه می‌گوییم کمک کنید و همه هم آدم‌های خودشان را معرفی می‌کنند، گفت: قدم اول این است که کابینه‌ای روی کار بیاید که وفاق ملی داشته باشد. باید آن شعاری می‌دادیم که مملکت با یک گروه و جناح اداره نمی‌شود، خودمان به آن پایبند باشیم.

رئیس‌جمهور منتخب عنوان کرد: باید کابینه‌ای شکل بدهیم که خوبان و راستگویان در آن باشند که به طرف سیاست‌هایی که مقام معظم رهبری تعریف کرده، حرکت کنیم.

شرح درصفحه ۱



نهضت «نه به ترامپ» برای کمک به هریس شکل می‌گیرد؟

**رقیب سرسخت**

**ترامپ**

صفحه ۱



به بهانه حادثه در شهر بازی دریاچه چیتگر بررسی شد

**ایمنی شهرهای بازی**

**چه کسی مسئول است؟**

صفحه ۲

#### علیرضا تابش اعلام کرد

## گزارش کمیته انتخاب وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برای دولت چهاردهم

دریافت نامه نامزد‌های انصرافی، ترکیب نهایی نامزد‌هایی که باید امتیازدهی شوند (ده نفر) مشخص شد، که به پیوست ارسال می‌شود.

در پایان مراتب قرارداتی خود و اعضای محترم کمیته را ح حسن اعتماد جنابعالی، رییس و اعضای محترم شورای راهبری و همچنین همراهی و دغدغه مندی فعالان فرهیخته بخش فرهنگ و هنر، صاحب نظران و دلسوزان فرهنگ این مرز و بوم اعلام می‌دارم.

ذکر این نکته ضروری است که به گواه اعضای محترم کمیته، کوچکترین توصیه یا دخالت در روند بررسی گزینه‌ها از سوی رییس کارگروه و هیچ کدام از اعضای شورای راهبری، صورت نگرفت.

امیدوارم شورای محترم راهبری ضمن بررسی دقیق نامزد‌های پیشنهادی نسبت به انتخاب مناسب‌ترین گزینه برای دستگاه بزرگ فرهنگی کشور نهایت دقت و اهتمام را به کار گیرد.

از خداوند منان دوام توفیق برای جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان و همکاران ایشان در دولت چهاردهم و عزت و سربلندی ملت شریف ایران را خواستارم.

رونوشتی از این‌نامه برای محمد جواد ظریف، رییس شورای راهبری تشکیل کابینه چهاردهم ارسال شده است.

اسلامی تماس گرفت.

۵- پس از تماس با نامزد‌های مرحله پایانی، ۴ نفر از آنان انصراف مکتوب خود را به رییس کمیته ارسال کردند و ۱ نفر دیگر هم با ارسال نامه سرگشاده انصراف، به جناب‌آقای دکتر ظریف از ادامه فرآیند انتخاب گزینه‌ها کنار رفت.

با عنایت به این نکته که دستورالعمل جدید شورا، تأکید بر معرفی حداقل ۱۰ نامزد داشت، سه گزینه بعدی فهرست ۲۵ نفره جایگزین نقرات انصرافی شدند.

۶- تلاش حداکثری برای رعایت معیارهای مورد تأکید در ۸-اهتمام به مدیریت تنش‌ها و فشارهای بیرونی، همچنین مراقبت از اخبار و محتوای فعالیت‌های کمیته، فضای آزادانه نقد و بررسی گزینه‌های پیشنهادی، حفظ امانتداری در بررسی همه گزینه‌های پیشنهادی و رعایت اخلاق و حرمت شیوه نامزد‌ها، سرلوحه اقدامات کمیته بود.

۷- با عنایت به تأکید ریاست محترم جمهوری، در مرحله دوم امتیاز آرا مبنای جمع بندی قرار گرفت.

۸-حفاظت از حریم خصوصی و وفای ملی تشکیل بدهند که ما هم از این ایده مراقبت از اخبار و محتوای فعالیت‌های کمیته، فضای آزادانه نقد و بررسی گزینه‌های پیشنهادی، حفظ امانتداری در بررسی همه گزینه‌های پیشنهادی و رعایت اخلاق و حرمت شیوه نامزد‌ها، سرلوحه اقدامات کمیته بود.

۹- پس از برگزاری ۸ جلسه از روز ۱۹ تیرماه، امروز در نهمین و آخرین جلسه کمیته، متناسب با آخرین شیوه نامه و دستورالعمل ابلاغی روز گذشته شورای راهبری، پس از

حدادعادل:

#### سوابق پزشکیان هیچ نقطه منفی ندارد

که شما چه می‌خواهید بکنید و آیا می‌خواهید در صدرصد این دولت شما به معرفی شورای راهبری و از جریان اصلاحات باشد یا اینکه میخواهید این دیوارها را فرو بریزید و آزادانه تصمیم بگیرید که آقای پزشکیان پاسخ داد میخواهد تاجایی که امکان دارد یک دولت اجماع و وفاق ملی تشکیل بدهند که ما هم از این ایده استقبال می‌کنیم. آقای پزشکیان هم از من و هم از سایر دوستان مثل آقای دکتر محسن رضایی و دیگران درخواست کرد گزینه‌های پیشنهادی خود را معرفی کنیم و دوستان مشورت‌هایی کردند و به هرحال جریان اصول گرا هم تا قبل از تنفیذ و تحلیف و رای اعتماد مجلس پیشنهادهای خود را به آقای پزشکیان خواهد داد.

**عقلانیت را حکم و بر احساسات خودمان غلبه کنیم**

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب، ادامه داد: الان دو گزینه پیش‌روی ماست که یکی فرصت و دیگری تهدید است. یعنی می‌شود میدانی برای خدمت فراهم شود و نیروهای کشور هم‌افزایی کنند و به جنگ مشکلات برویم و ان‌شالله خدا هم عنایت می‌کند و بر مشکلات فایق می‌آییم که این فرصت است. اما خدای نکرده ممکن است این انتخابات و این تغییر دولت به یک تهدید مبدل شود و ما باید تلاش کنیم که چنین اتفاقی نیفتد و راه جلوگیری از این اتفاق منفی آن است که عقلانیت را حکم و بر احساسات خودمان غلبه کنیم. در شرایطی که رهبری همه را به پشتیبانی از رئیس‌جمهور و کشور را به آرامش دعوت می‌کنند، عده‌ای حتی در جریان اصولگرایی به جان هم می‌افتند وی یادآور شد: ممکن است من یا طرفدارانم اگر به فرض نامزد ریاست‌جمهوری بودم و پیروز نمی‌شدم، احساساتمان جریحه‌دار شده باشد که برای پیروزی تلاش کردیم و پیروز هم نشده باشیم، خستگی به تمنان مانده باشد و افسرده شویم و عصبانی باشیم و ناراحت شویم اما سؤال این است که جایگاه عقلانیت کجاست؟ آیا باید مهر خودمان را به دست احساسات و عواطف بسپاریم یا به دست عقلانیت؟ گاهی دیده می‌شود خلاف این است؛ مثلاً دیده می‌شود در این شرایط که رهبری همه را به پشتیبانی از رئیس‌جمهور منتخب و کشور را به آرامش و ثبات دعوت می‌کنند، عده‌ای حتی در داخل جریان اصولگرایی به جان هم می‌افتند و عده‌ای روی زخم‌های یکدیگر به جای اینکه مرهم بگذارند نمک می‌پاشند. عده‌ای نیش قیر

انتقادات صریح قالیباف:

**باید روشنگری کنیم**

**تاکی باید تحت حفتان**

**این تخریب‌ها باشیم**

صفحه ۱



سیف الرضا شبایی

سرمقاله



**بایدن و دو جنگ**

جو بایدن رییس‌جمهور آمریکا از نامزد شدن در انتخابات آبان ۱۴۰۳ (نوامبر ۲۰۲۴) انصراف داد و عطایش را به لقایش بخشید و خانه نشینی در سنین سالخوردگی را بعد از پایان این دوره را بر تنش های سیاسی ترجیح داد به عبارتی : عصر بایدن در حال اتمام است ؛ به این ترتیب بایدن در لیست روسای جمهوری قرار گرفت که یک دوره چهارساله را در کاخ سفید ساکن شدند قبل از وی روسای جمهور پیشین : لیندون جانسون .جرالد فورد ، جیمی کارتر .بوش پدر و ترامپ به یک دوره بسنده کردند و به نا چار کلید کاخ سفید را به شخص دیگر سپردند

با توجه به این که شش ماه به پایان دوران بایدن باقیمانده از اکنون می توان نگاهی به سیاست خارجی وی انداخت و مورد ارزیابی قرار داد .

به نظر می رسد رییس‌جمهور فعلی در حوزه سیاست خارجی موفق عمل نکرده و اگر مورد مذاقه قرار گیرد نمی تواند نمره قبولی دریافت کند .

خروج غیر متوقعه آمریکا از افغانستان در نخستین سال ریاست جمهوری بایدن ، انتقادات زیادی در پی داشت . در جهت تحکیم صلح جهانی و امنیت بین المللی هم نا موفق بود در اروپا و خاورمیانه درگیری های نظامی گسترده در جریان است.

جنگ اوکراین در دوره ریاست جمهوری بایدن شروع شد همچنان ادامه دارد با جنگ اوکراین ، اروپا خواسته یا ناخواسته وارد درگیری نظامی در قاره سبز شد . اگر ترامپ که رابطه خوبی با پوتین رییس‌جمهور روسیه دارد و به دولت های میانه رو و چپ اروپایی خوش بین نیست وارد کاخ سفید شود در معامله ای با مسکو به وعدهایش مبنی بر پایان جنگ اوکراین عمل کند.

ادامه درصفحه ۲